[image: ]
[bookmark: _GoBack][image: Z:\encaminha se 22-03.png]Indicação Nº 1250/2022
Súmula: Solicita providências do Executivo junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos, aos cuidados do Sr. Marcos de Oliveira Anjos para que realize a Operação Tapa Buraco na Travessa Claudia Chaluppe – Centro, neste município.
	        INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que realize a operação tapa buraco na Travessa Cláudia Chaluppe – Centro, neste município. Seguem fotos.
JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.
	Por se tratar de uma via de muito movimento e rota para os veículos que precisam sair do centro, o asfalto não tem suportado o fluxo diário de trafego.
	Peço que esta conceituada secretaria realize a manutenção, dando melhores condições de trafego tanto dos veículos como dos pedestres. Evitando assim também que a calçada do Posto de Gasolina que fica no entorno seja mais danificado.
	Peço que o referido pleito seja colocado no cronograma da municipalidade e que possamos sanarmos os transtornos causados.

             Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 16 de março de 2022.
[image: D:\Users\CMI-User\Downloads\Anderson Cavanha Só Nome (1).jpg]
          (Bruxão Cavanha – PL)
Vereador

[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]

[image: ]
Trav. Cláudia Chaluppe – ao lado do Posto de Gasolina e da Igreja Universal (rua que leva ao estacionamento da Secretaria de Educação)
Página 1 de 1

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg

image6.jpeg

image7.jpeg

image8.png
W] (87) Locamail : Caixa deentrada X @ Tv. Claiidia Chalupe - Parque ftar X 4+ v - X

< C @ googlecom/maps/place/Tv.+Claudia+Chalupe+-+Parque+Itamarati,+ tapevi+-+SP, +06653-270/@-23.5453664,-46.9323956,192/data=!4m5!3m4!150x94cf069aaea3f833:0xb3856148ccal792f1Bm213d-23.545171614d-46.9313987 Tawrr »T@:

Apps T VereadorBruxdo Ca.. G Errode privacidade W] Webmail @ Errode privacidade @ Novaguia @ RQ009-2019p6f i CAMARA MUNICIP.. Lsta de leitura

M -y

H Farmacias | [ Caixas eletronicos

e

Adega 08
Uoje e be

Y{ Restaurantes | lem Hotéis @ Atracdes | @ Transporte publico | P Estacionamento

o
@

BL Shop Fashion
Joias E Semijoias

Q Mot sosgi

) Terminal de
Habib's onibus Itapevi
Fast Food- 5

Nipo-Brasil Lanchonete,

™) Labani-esfiharia
e pizzaria

N\
Cabral Odontologia

FOntREs  Elétrica Forte Itapevi 8

Loja de materiais elétrcos. mago de

P N
Hortifruti Nipo- Brasil

' \ N / @ 2 De Educacio ~
- N A
. pacra! Mlchelh ¢ P
- Caedu Moda - \lape/\\ @ Y
\ Lo de Roua \ N B o i
o oo ce ot

o

$
-] w

Magazine Luiza
\ Loja de depariamento. Galeria Natoon

Express Itapevi
Lojas Marisa \
9 \\\ \

\/C Shopping Itapevi -

géncia de viagens

°a

eoi/i‘supevmemadu

PET SILVA
\ ' peshop

Itapevi Bocha C\ubev

9

Solachinha

9,

An\gu§ para Festas JAPA EXPRESS

Tabacaria Novaes ;

@ T“‘,‘Sf‘?fi‘?a““ 2 S P
Cacau Show 9

<
Fovquet\a Restaurante 9 BEBE VINDO - moveis” v N

infantis e uvenis.

@\ ta Infor

Fe Tanoo@wevcmg
ticio de atusgem

LaCasade Porcaesv

Dados do mapa ©2022 _Brasil_Termos _Privacidads _Enviarfeedback _20m

image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

ENCAMINHA-SE

image2.jpeg
AN

nderson Cavanha

image9.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image10.png
PROTOCOLO 789/2022 - 17/03/2022 13:02